
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 044/2020 – 10 de Março de 2020 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

KEILA MACHADO DE MEDEIROS 3074296 CETENS 06 a 08/4/2020 23007.00002930/2020-13 DEFERIDO 
Participação em bancas de qualificações de mestrados e 

realização de análises laboratoriais, Campina Grande – PB. 

PATRICIA VERONICA NASCIMENTO DIAS 
FERNANDES 

1730990 NUGBIB 
12 a 14/3/2020; 
25 a 31/3/2020 

23007.00003014/2020-73 DEFERIDO Atendimento às convocações do Conselho de Classe. 

RENATO DE ALMEIDA 1513732 CCAAB 16 a 20/3/2020 23007.00002932/2020-56 DEFERIDO 
Participação na Oficina para construção do PPPZCM, em 

Brasília – DF. 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DANILLO SILVA BARATA 1583959 CECULT 20/2/2020 23007.00002925/2020-51 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DANILLO SILVA BARATA 1583959 CECULT 17/2/2020 23007.00002925/2020-51 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

ANNA LUISA SANTOS DE OLIVEIRA 3070393 CAHL 02/3/2020 610,25 3 SSA x CACHOEIRA 23007.00003563/2020-91 DEFERIDO 

CATIA BRITO DOS SANTOS 1256950 CCS/NUBIBS 17/2/2020 120,92 5 RESIDÊNCIA x UFRB 23007.00002398/2020-21 DEFERIDO 

DANIELE PEREIRA CANEDO 1694650 CECULT 06/3/2020 1.144,52 
3; 
2. 

SSA x CDA; 
SSA x ST. AMARO 

23007.00003876/2020-79 DEFERIDO 

IZIANE DA SILVA ANDRADE 2157034 CCS/NUGTESP 03/3/2020 538,03 5 GOV. MANGABEIRA x SAJ 23007.00003565/2020-37 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 044/2020 – 10 de Março de 2020 
 

2/2 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

KARINA ZANOTI FONSECA 1532399 CCS 02/3/2020 561,60 5 CDA x SAJ 23007.00003561/2020-48 DEFERIDO 

SANDRINE DA SILVA SOUZA 2026459 NUCOM 20/2/2020 1.114,15 5 CONC. JACUÍPE x CDA 23007.00002725/2020-19 DEFERIDO 

VALMIRO MORAIS DE OLIVEIRA 1338702 NUAPE 15/2/2020 653,33 5 CACHOEIRA x CDA 23007.00002339/2020-62 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DANILLO SILVA BARATA 1583959 CECULT 20/2/2020 23007.00002925/2020-51 DEFERIDO 

 

 
PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
PORTARIA Nº 198, DE 05 DE MARÇO DE 2020 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento no art. 36, parágrafo único, 
inciso I, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE: 
 
Remover, no interesse da Administração, a partir de 02 de março de 2020, para a Secretaria dos Órgãos Colegiados (cód. 220), a servidora Rita de Cássia Falcão Borja Correia, Mat. SIAPE nº 
1557646, ocupante do cargo de Secretária Executiva, ora lotada no Núcleo de Educação e Ações Comunitárias (cód. 375), de acordo com o processo nº 23007.00002794/2020-96. 

 
Wagner Tavares da Silva 

Ocorrência: LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JOYCE BATISTA AZEVEDO 3047082 CETENS 01/3/2020 a 28/6/2020 23007.00003302/2020-57 DEFERIDO 


